KOBE BUSSAN CO., LTD.

2025年３月 14日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産

  (コード番号：3038 東証プライム)

代 表 者 名  代表取締役社長 沼田 博和

問 合 せ 先  経営企画部 部長 坂本 匡浩

  T E L  0 7 9 – 4 5 8 – 0 3 3 9

営業外収益（デリバティブ評価益）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年 10月期第１四半期連結累計期間（2024年 11月１日～2025年１月 31日）における営業外収益の

計上について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 営業外収益の内容

2025年 10月期第１四半期連結累計期間において、営業外収益としてデリバティブ評価益 4,938百万円を計上い

たしました。

これは、主として為替リスクヘッジ目的で取り組んでおりますデリバティブ取引について時価評価をしており、

一部契約の終了などによる時価評価の戻入れなどによるものであります。

２． 業績に与える影響

今後の為替相場の動向は引き続き未確定な部分が多く、将来の時価評価を予測することは困難な事から、現時点

では 2024年 12月 13日に公表しました「2025年 10月期の連結業績予想」に変更はありません。

なお、為替相場の動向を含めたビジネスの状況等を総合的な観点で引き続き精査し、当該予想修正の必要性が生

じた場合には速やかに開示いたします。

以 上